A

B

C

D

C

tis accepāt: Multū inq̄t p̄dest secretior habitatio & solitaria cōuersatio. Et itē: Ad effugie  
 da picula inquit uel lapsum & cōquirēdā dei gratiam atq̄ ipsius diuinitatis euidentiorē no  
 ticiam capiēdā: plurimū p̄dest secretior cōuersatio & heremi interioris habitatio: utq̄ q̄  
 uerbo docebat: factō p̄basse eum scias. Ipse Hieronym⁹ hō: quæ inferui uerboꝝ scriptor:  
 hunc Ioannem inquit uidim⁹ in Thebaidis partib⁹ in heremo: quæ adiacet ciuitati Ligo: i  
 rupe quadā montis ardui cōmanentē. Ascēsus ad eum difficilis: adit⁹ monasterij ei⁹ obitru  
 ctus & clausus: ita ut a q̄dragesimo ætatis āno usq̄ ad nonagesimū quē tūc gerebat: cū eum  
 uidim⁹: monasteriū eius nullus intrauerit: Adueniētib⁹ uero per fenestrā se uidendū prabe  
 bat. Non describam habitaculū Heliæ monachi p̄pe cūctis mirabilē: ut desertū horrēdū:  
 ut solitudo uastissima & nullis æquāda sermonib⁹: ut spelunca scrupea: ut asper ad illam &  
 angustus trames quicq̄ uel suspēsos pedes laderet: uel intentos aduentiū oculos frustraret:  
 ut illic corpore tremulus: sed animo constans: senex ex centū ac decem annis quos habebat  
 ætatis: totos septuaginta trāsegerat. Cogitabis autem p̄ teipsum q̄tus & hic solitaria uir  
 tā magister esse potuerit: qui tantū in eo studio tāq̄ continuū temp⁹ exigisset: cū nostri ho  
 mines ambitionē & auariciæ studium: ne dicam popinas urbiū ac tabernas & lupanaria re  
 liquisse uel triduo grande suppliciū opinent. Non in mediū traham Eurythianū illū circa  
 Olympū bithyniæ degentem & celesti gratia & terreni principis amicitia insignem. Non  
 Theonem mitē ac modestū hominē & iuramēti expertē & mendacij insciū: & triginta anno  
 rum iugi silentio in summa omniū fere litterarū eruditione mirabilē. Non Thebaidis incolā  
 Apollinē: qui q̄draginta ānis in intima solitudine abditus: nec sic latuit: miraculoꝝ fulgor  
 re tandem p̄ditus. Non Benjamin senem hydropicū morbo: clare: & cum interim ægotā  
 tes sibi adductos eximie curaret: de sua enormi licet ægritudine non enrantē: solantemq̄  
 alios atq̄ orantē: ut pro anima orarēt sua nō p̄ corpe: addito uerbo illo memorabili: Cor  
 pus enī hoc aiebat: & dum sanū esset nihil mihi p̄fuit. Non Epiphaniū quem famosū prius  
 heremicolā solitudo episcopū Cypro dedit. Nō seu Aphratē inopem ac p̄nosum seniculū:  
 quem pietas fideiq̄ q̄p̄ e spelūcis in urbes medias eduxit: impatori impio responsū p̄  
 mordaciter atq̄ acriter. Seu Isaac monachū: illius impietate diuini cōminatiōe iudicij retū  
 dentē. Seu Macedoniū iugi syluestris habitatorē: uirum infinitæ simplicitatis atq̄ cōstan  
 tia: ad frenandū p̄ij quidē sed irati principis impetū: montis e uertice descendentē. Nō Ac  
 cepsenā sexaginta annis in cella reconditū: semp̄ tacitū: nulli uisum. Nō Ceumatū aut Di  
 dymū: ambos cæcos illustres: & uidentū ac pioꝝ omne mun⁹ implētes: Alterum uero in  
 super & litteris clarum. Nō deniq̄ innumerabiles alios: quoz̄ uel noīa non capiūt libri. Po  
 stremo ut summa etiam quia puulgata erant omisisse me noueris: non insistam eloq̄ ut ad  
 huc inhospitā ac pene solis heremū notā feris: oriētalū atq̄ oriētū monachoz̄ p̄iceps An  
 toni⁹ penetrauit: ut crebescēte fama noīs & ad gratiā sanitatū turbis ægroꝝ cōfluētib⁹ ta  
 dio affect⁹: & metuēs ne tāta illa celebritas: aut sibi inanis gloria: aut alicui erroris & falsæ  
 cuiuspiam de se opinionis materia esse possit: dum paucis panib⁹ p̄ uiatico assumptis: ad  
 ripam flumīs sederet: fugā cogitans: uox ad eum de coelo facta est. Quæ nam uero uox: Illa  
 forsitan: Fuge solitudinē: urbes cole: locus hic tædij. Ille gaudij locus & quietis: Alexādrīa  
 pete. In patriam tuam redi: & non potius illa uox fuit: Si quiescere cupis Antoni: uade nūc  
 ad interi⁹ desertū: Cui mox obtemperās oblato diuinit⁹ uiaꝝ duce p̄fectus est: ut in deser  
 to manēs & semp̄ in acie armat⁹ oēs dæmonū uicit insule⁹: ut philosophia mūdiq̄ sapiētia  
 tumidum nomē ab humili & illitterato seniculo ualidissimis atq̄ clarissimis rōnib⁹ confu  
 tata atq̄ cōculcata est: Vt cū Romani impatores miraculo famæ eius ille cū familiarib⁹ ad  
 illū epistolis quasi patrē uenerati: & q̄ responso dignati essent uahementissime sunt gauisi:  
 ut tot iam spiritalib⁹ bellis uictor: tot uisibiliū hostiū exercitib⁹ triūphatis: Cū ad nonage  
 simū uitæ ānū puenisset & nullo uspiam apparēte hominū: se iam solum heremicolā cogi  
 taret: mltō uetustiorē atq̄ remotiorē solitudinis incolā alteri⁹: Paulū Thebeū quætere ad  
 monit⁹ reuelatiōe nocturna paruit: quæsiuit: iuenit horrificis in itinere primū monstris in  
 uentis: ut congressis tandem & post longū silentiū collocutis: ad ripam fontis exigui & ue  
 teris umbram palmæ secretissima in spelūca missus e coelo panis un⁹: duobus christi fortis  
 simis ueteranis: multo ieiunio exhaustis abunde suffecerit. Deniq̄ ut paucis post diebus  
 mœtus animi multiq̄ cum fletib⁹ hospes Paulum sepeliuit: in effodienda humo leonum  
 unguib⁹ insueto pietatis officio adiutus. Ad summā: qualis in desertis latitās & intantum  
 omnis gloria fugitans: ut sepulturā quoq̄ suam uellet absconditam: ne qua uel gelidum